
 1 

 

Filharmonie Brno, příspěvková organizace 
se sídlem: Komenského náměstí 534/8, 602 00 Brno 
jejímž jménem jedná: PhDr. Marie Kučerová, ředitelka 
ve věcech smluvních: PhDr. Marie Kučerová, ředitelka 
ve věcech technických: Ing. Václav Martínek, vedoucí správy budovy a majetku 
IČ: 00094897 
DIČ: CZ00094897 
Zapsán: v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka č. 16 
kontaktní osoba: Ing. Václav Martínek, tel.: xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxx 
 
dále jako „kupující“ 
 
 
a 

 
 
EST Stage Technology, a.s. 
se sídlem: Komenského 427, 664 53 Újezd u Brna 
jejímž jménem jedná: Ing. Ladislav Vilímek, statutární ředitel 
ve věcech smluvních: Ing. Ladislav Vilímek, statutární ředitel 
ve věcech technických: Ing. Roman Dvořák, ředitel výroby 
IČ: 29230128 
DIČ: CZ29230128 
Zapsán: v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 6163  
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republik a.s. č.ú.: 37617717/2700 
kontaktní osoba: Ing. Roman Dvořák, tel.: xxxxxxxxx, e-mail: xxxxxx 
 
 
dále jako „prodávající“ 

 

u z a v ř e l i    

  

K U P N Í  S M L O U V U  

  

dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění 

 

t a k t o : 
 

 
I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu předmět koupě dle níže uvedené 

specifikace a umožnit tak kupujícímu nabýt k němu vlastnické právo. Závazkem kupujícího pak je 
předmět koupě převzít a zaplatit za jeho dodání kupní cenu. 
 

Předmětem koupě dle této smlouvy je 5 polí sborových podest, včetně příslušenství dle cenové 
nabídky č. 190807/1 ze dne 7. 8. 2019. Cenová nabídka je přílohou této smlouvy. 

 
2. Prodávající se zavazuje realizovat dodávku předmětu koupě včas, s potřebnou péčí, a ve sjednaném 

čase, množství a jakosti a provedení.   
 
3. Součástí dodávky předmětu smlouvy je doklad prokazující shodu požadovaného výrobku vydaný 

příslušným orgánem.   
 

4. Prodávající je povinen dodat k předmětu koupě „Návod pro obsluhu“. 
 

5. Prodávající se zavazuje v rámci plnění předmětu této smlouvy provést vstupní proškolení personálu na 
obsluhu a údržbu předmětu koupě. 

 



 2 

 
II. 

PODKLADY PRO REALIZACI DODÁVKY PŘEDMÉTU KOUPĚ 

     Podkladem pro realizaci dodávky předmětu koupě je nabídka prodávajícího. 

 
 

III. 
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

 
1. Prodávající je povinen dodat předmět koupě bez vad a nedodělků kupujícímu v termínu                     

do 30. 11. 2019. 
2. Místem předání je budova Filharmonie Brno, Komenského náměstí 534/8, 602 00 Brno.  
 
 

IV. 
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ 

 
1. Předmět koupě dodá prodávající zabalen tak, jak to odpovídá zvyklostem, tzn., aby při jeho přepravě a 

manipulaci s ním nedošlo k jeho poškození. 
2. O předání a převzetí předmětu koupě bude sepsán zápis, v němž budou uvedeny listiny, které 

prodávající kupujícímu předává a které kupujícímu umožní nakládání s předmětem koupě či jeho 
užívání. Zápis bude podepsán zástupci obou smluvních stran.  

3.     Předáním předmětu koupě dochází mezi smluvními stranami k přechodu nebezpečí škody na věci. 
4.     K přechodu vlastnického práva dojde až úplným zaplacením kupní ceny. 
 
 

V. 
                                                                               CENA  
 

Cena předmětu koupě je sjednána dohodou smluvních stran jako cena pevná a maximální, která 
zahrnuje všechny náklady spojené s pořízením předmětu koupě včetně dopravy:        

      
 Cena bez DPH:  306 998,- Kč  
 DPH 21 %:    64 470,- Kč   
 Cena s DPH:  371 468,- Kč 
 
 

VI. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Kupující neposkytuje zálohy. Kupní cena bude hrazena po předání a převzetí dodaného předmětu 

koupě na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím s náležitostmi dle zákona     
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“). Přílohou 
daňového dokladu (faktury) bude protokol o předání a převzetí předmětu koupě podepsaný zástupcem 
kupujícího ve věcech technických. Den podpisu protokolu o předání a převzetí předmětu koupě je 
dnem zdanitelného plnění ve smyslu §21 zák.č.235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění. 

2.    Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 14 dní od data jeho doručení kupujícímu.  
       Prodávající doručí daňový doklad kupujícímu do 10 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. 
3.   Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu kupujícího. 
4. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 

s kupujícím užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zákona č. 235/2004 Sb. v registru plátců a 
identifikovaných osob.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

VII. 
ODPOVĚDNOST ZA VADY 

 
1. Práva z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními z.č. 89/2012 Sb.. Prodávající odpovídá za 

vady, které má předmět koupě v době předání a převzetí kupujícím nebo za vady, které prodávající 
způsobil porušením svých povinností. 

2. Předmět koupě má vady, jestliže neodpovídá výsledku dohodnutému v kupní smlouvě a nabídce 
prodávajícího. 

3. Tímto článkem nejsou dotčena záruční ustanovení. 
 
 

VIII. 
ZÁRUKA  

 
1. Prodávající se zavazuje, že dodaný předmět koupě bude mít vlastnosti obvyklé nebo vyžadované 

kupujícím a bude sloužit obvyklému účelu nejméně po dobu 24 měsíců od jeho předání a převzetí. 
Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku v délce 24 měsíců.  

2. Kupující nemá právo ze záruky, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na věci na kupujícího 
vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu prodávající. 

3. Pro oznámení vady, na kterou se vztahuje záruka, a pro uplatnění práva z vadného plnění platí 
příslušná ustanovení z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že notifikace 
případných vad bude probíhat e-mailem, když pro tento případ je kontaktní email: xxxxxxxxxxxxx. 
Lhůta pro odstranění vad předmětu koupě se sjednává na 7 pracovních dnů, nebude-li s ohledem na 
povahu uplatněné vady dohodnuta lhůta jiná. 

 
 

IX. 
SMLUVNÍ POKUTY A ÚROK Z PRODLENÍ 

 
1. Při nedodržení termínu dodávky dle této smlouvy je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím 

pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení. 
2. Bude-li prodávající v prodlení s odstraněním vad předmětu koupě nad sjednanou či dohodnutou lhůtu 

kdy tak měl učinit, zavazuje se zaplatit kupujícímu 300 Kč za každou vadu a každý započatý den 
prodlení. 

3. Dostane-li se prodávající, nebo kupující do prodlení se splněním peněžitých závazků vyplývajících 
z této smlouvy, je povinen platit druhé smluvní straně úrok z prodlení v zákonné výši denně z částky, 
ohledně doby po kterou je se splněním svého závazku v prodlení. 

4. Zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo kupujícího požadovat náhradu škody způsobenou mu 
prodávajícím. 

5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 21 dnů ode dne vyúčtování. 
 

 
X. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 
1. Poruší-li smluvní strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana od smlouvy odstoupit. 

 Za podstatné porušení smlouvy se považuje: 
a) prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě o více než 15 pracovních dnů, 
b) prodlení kupujícího se splněním peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy delší třiceti 

dnů. 
2.  Odstoupení od smlouvy se dále řídí ustanoveními § 2001 a násl. z.č. 89/2012 Sb. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

XI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Právní vztahy 

touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 
Tato smlouva však nenabude účinnosti dříve, než bude zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.   

2. Kupující je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí 
kupující. 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Kupující musí před uveřejněním v registru smluv v této smlouvě skrýt všechny osobní 
údaje (jména, telefonní kontakty a emailové adresy).  

4. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení. 
5. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé a svobodné 

vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy. 
 
 
Příloha: Cenová nabídka č. 190807/1 ze dne 7. 8. 2019  
 
 
  
 
V Brně dne  …23.9.2019 …                                                         V Újezdě u Brna dne ……23.9.2019………..    
 
Kupující   Prodávající 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………                        …….……………………………………..  
      PhDr. Marie Kučerová, ředitelka                              Ing. Ladislav Vilímek 

          ředitelka                                                  statutární ředitel 


